



Modtager(e): MBU/ØU/KB

## Sammenfatning - Arkitektur, materialer og farver

Bebyggelsernes formsprog og valg af materialer udspringer af de undersøgelser og konklusioner, der er gjort i forbindelse med udarbejdelsen af designguiden. Der er blandt andet hentet designmæssig inspiration fra Servicekontorets skiferbeklædning, taktfaste facade og visuelle inddeling i en top og base. Bebyggelsernes enkle og rytmiske facader fremstår primært i tegl eller ophængt tegl i en palette af naturlige dæmpede farver som lys grå og lys gul samt varme mørkebrune eller sortbrune nuancer. Facaderne suppleres med bygningsdetaljer i blandt andet glas, relief i murværket eller med vægpaneler udført i træ. Bebyggelsernes toppe fremstår primært i metalplade. Bebyggelsernes tage udføres som flade tage, saddelrygtage og med tagformer inspireret af de industrielle shedtage, der karakteriserer Coops lagerhaller øst for Vallensbæk Torvevej. Bebyggelsens tage fremstår primært i metalplade. Toppe og tage fremstår i farverne mørk grøn, grå, lysbrun eller brunrød. Vinduer, døre og balustre på altaner udføres i sorte, grå, lysbrune eller mørkegrønne farver, så disse matcher de respektive bebyggelsers individuelle farver på facade, top og tag.

Kvartershuset har en mere sammensat arkitektur, der skal afspejle bygningens mangeartede aktiviteter udadtil. Det primære facademateriale er tegl eller ophængt tegl i varme mørkebrune eller sortbrune nuancer, men der gives også mulighed for at arbejde med for eksempel skifer samt glasfacader med lameller i træ, metal eller tegl i farverne lysgrå, grå eller grågrønne farver. Toppen, der udgøres af små boliger, beklædes med metalplade i grålige nuancer eller naturligt gråimprægneret træ i grålige eller gyldenbrune nuancer.

Parkeringshuset markerer sammen med Servicekontoret indgangen til Coop Byens vestlige bydel. For at sikre at parkeringshuset fremstår harmonisk og indpasset i omgivelserne, gives bygningen et overordnet begrønnet udtryk. Facaden udføres primært i stål med overflade som galvaniseret eller malet i farverne lysgrå, grå eller grågrøn. Basen skal fremstå med materialer som stål, træ og/eller skifer. Toppen udføres i materialer som strækmetal eller perforerede plader i stål eller aluminium, wire eller metalnet med varierende transparens og med overflade som galvaniseret eller malet i farverne lysgrå, grå eller grågrøn.

Dato: 6. november 2021  
Sags nr.: 01.02.05-P16-28-20  
Sagsbehandler: TMR

**SEKRETARIAT FOR  
BYUDVIKLING & ERHVERV**

Albertslund Kommune  
Nordmarks Allé 2  
2620 Albertslund

www.albertslund.dk  
albertslund@albertslund.dk  
T 43 68 68 68